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                PROJE TEKLİFİ
   Projenin Adı: Öğrenme öğretme etkinlikleri için materyal tasarımı
   Proje İçin Seçilen Konu: silindir
   Proje İçin Seçilen Öğretim Düzeyi: 12. sınıf
   Proje İçin Temel Alınan Öğrenme-Öğretme Anlayışı: Sunuş yolu
   Tasarlanan Uygulamayı Kullanacak Kullanıcı Grubunun Tanımı: Geometrik
   cisimleri bilen 12. sınıf öğrencileri
   Projenin Amacı (Amaç analizi): Öncelikle amaç analizi yapmak gerekir.
   Amacımız‘silindiri somut şekilde gösterip ve açık şeklinin de iki adet
   çember ve bir adet dikdörtgenden oluştuğunu gösterip öğrencilerde
   görsel izlenim elde etmek ve böylece kalıcılığı artırmak .’ Temel
   geometrik cisimler bilindiğini kabul ederek ,anlatılacak konu soyut
   olduğu için, öğretme etkinliklerinde de somuttan soyuta ilkesinden
   yola çıkarak somutlaştırmak gerekir.Somutlaştırmak için en önemli
   yardımcı ise materyal kullanmaktır. Şu aşamada materyal kullanmaya
   ihtiyacım var. Yalnız materyal kullanılacak öğrenci grubunun ilgi
   ihtiyaçlarını karşılayacak, gelişi özelliklerine uygun olmalıdır.
   Ayrıca çoklu öğrenme ortamı sağlayabilmek, bireysel ihtiyaçlarını
   karşılayabilmek için ihtiyacım vardır.
   Proje iş süreçleri: Öncelikle nasıl bir materyal hazırlayabilirim
   hangi konuda materyal gerekli olabilir ve etkili kullanabilirim diye
   düşündüm. Ayrıca materyal hazırlamada kullanacağım malzemenin kolay
   bulunabilir tekrar tekrar kullanılabilir olmasına dikkat ettim.
   Öğretimde birden çok duyuya hitap etme amacı, materyalimizin
   tasarlanmasında bize rehber olacaktır. Bu bağlamda materyalin gözle
   görülür, elle tutulur bir şekilde tasarlanmasına karar verdim.
   Çalışma takvimi:
   1.hafta: Proje teklifinin sunulması.( 28 nisan – 5 mayıs)
   2.hafta: Proje teklifinin kabul edilmesiyle materyal hazırlama
   çalışmalarına başlanılır. ( 6-12 mayıs)
   3.hafta: Materyal hazırlanmış halde sunulur.( 13 – 19 mayıs)
   MATERYAL KONUSU: SİLİNDİR
   Yan yüzün açılımı KLMN dikdörtgeni olduğuna göre
   Yanal alanı = 2.pi. r.h
   Bütün alan = 2.pi. r.h + 2.pi. r2
   Hacmi = pi.r2.h
   
   MATERYALIN HAZIRLANIŞI:bir adet silindir şeklinde plastik şekil
   üzerine İki adet çember ve bir adet bükülebilir şekilde mukavvadan
   karton alırız. Dikdörtgen şeklindeki mukavva kartonu silindir şeklinde
   bükülür ve bant ile yapıştırılır sonra oluşan şeklin altına ve üstüne
   çember şeklindeki mukavva kartonlar konulur. Onlarda birer bant ile
   tutturulur ve ders esnasında mukavvadan oluşan kısım açılır ve
   öğrencilere cismin hem açık hem de kapalı şekli gösterilir ve
   silindirin alanının iki çember ve bir dikdörtgenden oluştuğu söylenir
   ve alanı buldurulur ve böylece soyut olan silindir öğrencilere
   somutlaştırılarak bilginin kalıcılığı artırılmış ve görsel ifadelerle
   öğrenciye hem zihinde bir şekil oluşmuş olur hem de bilginin daha
   kolay öğrenilmesini sağlar. Materyalimiz hem tekrar tekrar kullanılır
   hem ekonomik ideal bir materyal olduğunu düşünüyorum.
   Materyalin kullanıcı gruba uygulanması: Materyal ders anlatılırken
   kullanıcı gruba uygulanır ve etkililiği test edilir.
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